
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Zmiany w gminnych obiektach – nowe funkcje willi
Kamilin i Gryf
2026-02-04

 

Burmistrz Michał Wiśniewski zapowiedział reorganizację miejskich
przestrzeni: willę Kamilin przejmie Konstanciński Dom Kultury, sala ślubów
zostanie przeniesiona do ratusza, a willa Gryf w całości trafi do dyspozycji
Biblioteki Publicznej. Zmiany mają lepiej wykorzystać potencjał tych miejsc
i szerzej otworzyć je dla mieszkańców.

Będą zmiany w zagospodarowaniu dwóch gminnych nieruchomości. Reorganizację
zapowiedział Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny, a obejmie ona
zabytkowe wille – Kamilin przy ul. Józefa Piłsudskiego 42 oraz Gryf przy ul. Jana
Sobieskiego 13.
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Obecnie w willi Kamilin mieści się sala ślubów, punkt informacji turystycznej oraz
czasowa wystawa „Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Konstancina-Jeziorny”. Od
1 lipca 2026 r. sala ślubów zostanie przeniesiona do magistratu, a
ceremonie będą odbywać się w sali posiedzeń urzędu. Budynek przejmie
Konstanciński Dom Kultury, który ma go zagospodarować. Do Kamilina
przeniesiona zostanie filia KDK obecnie działająca w willi Gryf. – Liczę, że będzie to
miejsce otwarte dla wszystkich mieszkańców i lokalnych organizacji –
podkreśla burmistrz Michał Wiśniewski. – Chciałbym, aby KDK przygotował
szeroką ofertę – zarówno dla dzieci, młodzieży, dorosłych, jak i seniorów –
tak aby to miejsce tętniło życiem przez cały rok.

Willa Gryf
Zmiany obejmą także willę Gryf. Obecnie w budynku działają filie biblioteki i domu
kultury oraz świetlica środowiskowa. Po reorganizacji obiekt w całości będzie do
dyspozycji Biblioteki Publicznej w Konstancinie-Jeziornie. – Dzięki temu zyskamy
więcej miejsca na rozwijanie naszej działalności kulturalnej – mówi dyrektor
placówki, Magdalena Pietras-Nalewczyńska. – Zyskamy miejsce na organizację
spotkań autorskich, teatrzyków czy różnorodnych warsztatów. Jesteśmy też otwarci
na oddolne inicjatywy – chcemy, aby ta przestrzeń naprawdę służyła mieszkańcom,
dlatego zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy mają pomysły na działania
kulturalne i społeczne.

W Gryfie nadal funkcjonować będzie kawiarenka prowadzona przez Konstancińskie
Koło Seniorów, natomiast świetlica środowiskowa zostanie przeniesiona do Szkoły
Podstawowej nr 2. – Dzięki nowemu podziałowi funkcji potencjał obu
obiektów zostanie w pełni wykorzystany, a mieszkańcy zyskają więcej
przestrzeni do działań kulturalnych i społecznych – dodaje Michał
Wiśniewski.
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